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Auftragsgemass haben wir eine Review der Jahresrechnung des Vereins Kiriat Yearim bestehend
aus Bilanz, Betriebsrechnung, Geldflussrechnung, Rechnung utber die Veradnderung des Kapitals
und Anhang fur das den Zeitraum vom 1. Juli 2023 bis 31. August 2024 umfassende Geschéftsjahr
vorgenommen. In Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 unterliegen die Angaben im
Leistungsbericht keiner Priifungspflicht des Wirtschaftspriifers.

Fur die Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 ist der Vorstand
verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund unserer Review einen Bericht
Uber die Jahresrechnung des Vereins Kiriat Yearim abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Priifungsstandard ISRS-CH 4400 (PS910) «Review
(pruferische Durchsicht) von Abschliissen». Danach ist eine Review so zu planen und
durchzufithren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Uberleitungsrechnung erkannt werden,
wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer Priifung. Eine Review besteht hauptséchlich
aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern sowie analytischen Prifungshandlungen
in Bezug auf die der Jahresrechnung zugrunde liegenden Daten. Wir haben eine Review, nicht
aber eine Priifung, durchgefiihrt und geben aus diesem Grund kein Priifungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen mussten,
dass die Jahresrechnung des Vereins Kiriat Yearim kein den tatséchlichen Verhaltnissen
entsprechendes Bild der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage in Ubereinstimmung mit Swiss
GAAP FER 21 vermittelt.

Zug, 18. Oktober 2024/mm/4+1

ACT Audit & Tax AG '
J@M ur M Andreas Bih nn

Dipl. Treuhandexpertin Dipl. Wirtschaftspriifer
Leitende Priiferin, zuge- zugelassener Revisionsexperte
lassene Revisionsexpertin

Beilagen:

Jahresrechnung bestehend aus
— Bilanz

— Betriebsrechnung

— Anhang

— Geldflussrechnung
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BILANZ

Flussige Mittel

Sonstige kurzfristige Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzung
Umlaufsvermégen

Finanzanlagen
Sachanlagen
Anlagevermdgen

Aktiven

Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung
Passive Rechnungsabgrenzung
kurzfristige Verbindlichkeiten

Fondskapital (zweckgebundene Fonds)

Gebundenes Kapital

- WS Schwankungsreserve
Freies Kapital

- Erarbeitetes freies Kapital
- Freier Fonds-Anteil
Ergebnis

Organisationskapital per 31. August (Vorjahr 30. Juni)

Passiven

31.08.2024
CHF

683'176.89
16'371.34
16'245.25

715'793.48

3'370'070.00
13'200.00
3’383°270.00
4'099°063.48
0.00
26'962.00
26°962.00
0.00
975'418.85
674'000.00
371°330.78
530°000.00
1°621°351.85
4'072°101.48

4'099°063.48

30.06.2023
CHF

195'453.81
6°352.54
9'125.20

210°931.55

2'309'659.00
24'700.00
2'334’259.00
2’545’190.55
189.00
420'796.99
420’985.99
0.00
992'873.78
230'000.00
993'138.79
530'000.00
-621’808.01
2'124°204.56

2'545'190.55



Verein Kiriat Yearim

BETRIEBSRECHNUNG

Erhaitene Zuwendungen

davon zweckgebunden

- Einnahmen der Regionalkomitees & Zentrale
Total zweckgebundene Zuwendungen

davon frei:

- Einnahmen der Regionalkomitees & Zentrale
- Legate Regionalkomitees & Zentrale

Total freie Zuwendungen

Total erhaltene Zuwendungen

Entrichtete Beitrdge und Zuwendungen
Kinderdorf Kiriat Yearim
Total Jéhrliche Projekte

Total Infrastrukturprojekte
Jéhrliche Betriebskosten

Trust of Programs
Projekte fir die israelisch-arabische Bevéikerung

Dialogprojekte
Frauenworkshop

Andere Projekte

Renovation Therapiezentrum Kinderdorf Neveh Yehuda
Beitrag an das Forum der Kinderdérfer in Israel
Unterstitzung fiir Inbal Nichim

Projektcontroling

Projektcontrolling

Total entrichtete Beitrdge und Zuwendungen
Personalaufwand

Sachaufwand

Abschreibung Sachanlagen

Betriebsergebnis

Finanzertrag
Finanzaufwand

Ergebnis vor Verdnderung des Fondskapitals

Verdnderung zweckgebundene Fonds
Fonds i.A. Marc Shmuel Lasowsky s.l.
Fonds Médchensportprogramm Kinderdorf
Fonds Berufsbildungsprogramm Kinderdorf
Neubau Sportanlage

Total Verdnderung des Fondskapital

Jahresergebnis (vor Zuweisung an Organisationskapital)

Verdnderung des gebundenen Kapitals
Masterplan

Neubau Sportanlage

WS Schwankungsreserve

Total Verdnderung des gebundnen Kapitals

Verdnderung freie Fonds
Total Veranderung freie Fonds

Ergebnis nach Zuweisung ans Organisationskapital

vom 01.07.2023
bis 31.08.2024
CHF

35'100.00
35°100.00

594°177.80
2'5600'000.00
3’094'177.80

3'129°277.80

-377'468.58
-170'197.71
-152'451.52

-235'497.77
-3'856.05
0.00

103.67
-28'164.00
-6'165.00

-31'641.41

-1'005°338.37

-169°022.45

-287°025.21

-11'500.00

1'666'391.77

306'954.22
-7'994.14

1'965’351.85

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1°965'351.85

0.00
0.00
-444'000.00
-444°000.00

0.00

1'521'351.85

vom 01.07.2022
bis 30.06.2023
CHF

14'200.00
14°200.00

468'989.67
78'560.89
547°550.56

561°750.56

-425'677.49
-311'863.51
-184'605.21

-270'829.87
2'129.75
-3'410.00

-66'554.60
-22'600.00
0.00

-21'200.00

-1'304°610.93

-125°388.54

-246'977.78

-16'500.00

-1'131°726.69

185'772.76
-175.28

-946'129.21

921.20
3'400.00
10'000.00
850'000.00
864'321.20

-81'808.01

320'000.00
-850'000.00
-10'000.00
-540'000.00

0.00

-621°808.01
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Anhang der Jahresrechnung 4-]

Rechnungslegungsgrundsitze

Die Jahresrechnung wird nach den Bestimmungen der Grundsétze der Schweizerischen Fachempfehlung zur Rechnungslegung
Swiss GAAP FER (Kern-FER und FER 21) erstellt und entspricht den Anforderungen der ZEWO. Die letzte Priifung durch ZEWO
fand im Jahr 2021 statt.

Bewertungsgrundsitze

Fliissige Mittel
Bei den flissigen Mitteln handelt es sich um Kontokorrentguthaben, die Bilanzierung erfolgt zu Nominalwerten.

Forderungen
Die Forderungen werden zu Nominalwerten ausgewiesen.

Finanzanlagen

Kaufe werden zu Anschaffungskosten, Verkaufe zu Verkaufserlésen gebucht. Marchzinsen werden stets ilber die
Betriebsrechnung gebucht. Die Kursgewinne und -verluste ergeben sich aus der Differenz zwischen dem Bilanzwert und dem
Verkaufserlos. Die Finanzanlagen werden zum Kurswert ausgewiesen, Wertberichtungen erfolgen tiber die WS
Schwankungsreserve. Die Hohe der Schwankungsreserve wird mit 20% (Vorjahr 10%) des Bestandes der Finanzanlagen, per
Bilanzstichtag ausgewiesen.

Verbindlichkeiten
Die Verbindlichkeiten werden zu Nominalwerten ausgewiesen.

Zweckgebundene Fonds
Dabei handelt es sich um Mittel, die von einem Dritten bestimmten und der Verwendung eingeschrénktem Zweck unterliegen.

Organisationskapital
Die Aufgliederung des Organisationskapital sowie die Veranderungen kénnen aus der nachfolgenden Auflistung entnommen
werden.
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Fondskapital

Neubau Sportaniage

Fonds i.A. Marc Shmuel Lasowsky s.1.
Fonds M&dchensportprogramm Kinderdorf
Fonds Berufsbildungsprogramm Kinderdorf

Total Fondskapital

Rechnung iiber die Verdnderung
des Organisationskapital

Gebundenes Kapital

Ruckstellung Masterplan

Stipendienfonds fur ehemalige Schiiler von KY
Neubau Sportanlage

Zwischentotal

WS Schwankungsreserve
Total gebundenes Kapital

Freies Kapital

Erarbeitetes freies Vereinsvermogen*
Freier Fonds-Anteil

Total freies Kapital

Ergebnis

Organisationskapital

Fondskapital

Neubau Sportanlage

Fonds i.A. Marc Shmuel Lasowsky s.I.
Fonds Mé&dchensportprogramm Kinderdorf
Fonds Berufsbildungsprogramm Kinderdorf

Total Fondskapital

Rechnung iiber die Verdnderung
des Organisationskapital

Gebundenes Kapital

Ruckstellung Masterplan

Stipendienfonds flir ehemnalige Schaler von KY
Neubau Sportanlage

Zwischentotal

WS Schwankungsreserve

Total gebundenes Kapital

Freies Kapital

Erarbeitetes freies Vereinsvermégen*
Freier Fonds-Anteil

Total freies Kapital

Ergebnis

Organisationskapital

Bestand
30.06.2022

850'000.00
921.20
3'400.00
10'000.00

864’321.20

Bestand
30.06.2022

320'000.00
142'873.78

0.00
462'873.78

220°000.00

682'873.78

988'497.48
530'000.00
1°618'497.48

4'641.31

2'206'012.57

Bestand
30.06.2023

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Bestand
30.06.2023

0.00
142'873.78
850'000.00
992'873.78
230'000.00

1'222'873.78

993'138.79
530'000.00
1’5623'138.79
-621'808.01

2'124°204.56

Zuweisung

0.00
4'200.00
0.00
10'000.00

14°200.00

Zuweisung

0.00
0.00
850'000.00
850°000.00

10'000.00

860°000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

860'000.00

Zuweisung

0.00
5'100.00
0.00
30'000.00

35100.00

Zuweisung

0.00
0.00
0.00
0.00
444'000.00

444°000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

444°000.00

Entnahme

850'000.00
5'121.20
3'400.00

20'000.00

878'521.20

Entnahme

320'000.00
0.00
0.00
320°000.00

0.00

320000.00

-4'641.31
0.00
-4'641.31

626'449.32

941°808.01

Entnahme

0.00
5'100.00
0.00
30'000.00

35'100.00

Entnahme

0.00
17'454.93
0.00
17°454.93
0.00

17°454.93

621'808.01
0.00
621°808.01
-2'143'159.86

-1'503’896.92

* Dient zur Absicherung der vertraglichen Verpflichtung unseres Anteils an den jahrlichen Betriebskosten von

aktuell USD 485'000.00.
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Bestand
30.06.2023

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Bestand
30.06.2023

0.00
142'873.78
850'000.00
992'873.78

230'000.00

1'222’873.78

993'138.79
530'000.00
1'523'138.79

-621'808.01

2'124°204.56

Bestand
31.08.2024

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Bestand
31.08.2024

0.00
125°418.85
850'000.00
975'418.85

674'000.00
1'649'418.85

371'330.78
530'000.00
901°330.78
1'5621'351.85

4'072'101.48
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Die Rubrik Freier Fonds-Anteil enthéalt folgende Fonds: Nettie Sutro, Trudy Wyler-Keller, Silvain Wyler Stiftung
Dr. Wyler-Guggenheim, Georgine Gerhard, Gertrud Kurz, Nelly Frank, Heimann-Fonds, Pfr. Paul Vogt,
Dr. L. Hartmann, Georges Bloch, Meyerowitz-Fonds, Jetty und Louis Jung-Bloch, Sonderfalle.

Alle Freie Fonds-Anteile sind fir Kiriat Yearim Aufgaben frei verfugbar.

01.07.2023 01.07.2022
bis 31.08.2024 bis 30.06.2023

Entrichtete Beitrdge und Zuwendungen Kinderdorf Kiriat Yearim

Expressive, Dynamic and Creative Psychotherapie Treatments -44'757.05 -81'114.57
Counselling for Senior Management Staff -6'427.20 -13'030.77
Bar Mizwa -5'100.00 -7'151.53
Tiergestitzte Therapie (Reiten und Hunde) -16'834.12 -28'129.24
Challenging and Outdoor Activities 0.00 -13'976.80
Fussball -18'137.50 -20'923.00
Empowerment for Youth Instructors -49'304.14 -107'798.07
Berufsbildungsprogram Heznek -51'526.20 -50'808.79
Kochkurs 0.00 -4'876.58
Annual Trip -23'123.69 -20'581.20
Village Staff Activities -14'760.00 -27'504.60
Summer Camp for Ukrainians 0.00 -11'300.00
Marketing zur Erhéhung der Kinderanzahi -27'506.00 -38'115.27
Volleyball 0.00 -367.07
Uberweisung fur Spezielle Projekte Kinderdorf ~1'287.49 0.00
Acharai Tech -5'229.48 0.00
Security Support -98'400.00 0.00
Enhancement of Therapy Unit -15'075.71 0.00
Total Jahrliche Projekte -377'468.58 -425'677.49
Renovation Alon Haus -253.00 -96'413.61
Uberweisung fir Renovation staff accommadation -57'564.00 0.00
Ongoing Maintenance -49'110.96 -81'362.11
Renovation Helen Haus 0.00 -4'991.01
Renovation Swiss Haus -690.77 0.00
Umgebungsplan Helen Haus -10'621.99 -3'490.93
Infrastruktur Development Plan 129.39 -51'779.10
Leitung Infrastrukturprojekte -46'819.27 -73'826.75
Neubau Therapiezentrum -5'267.11 0.00
Total Infrastrukturprojekte -170197.71 -311'863.51
Administrativer und Fundraising Aufwand 01.07.2023 01.07.2022

bis 31.08.2024

bis 30.06.2023

Total Administrativer Aufwand (inkl. Personalaufwand) 263'399.05 190'079.31
Total Fundraising- und allg. Werbeaufwand (inkl. Personalaufwand) 166'626.37 169'508.15
Total Personalaufwand 159'022.45 125'388.54
- davon Administration 47°706.74 37'616.56
- davon Fundraising und allg. Werbeaufwand 95'413.47 76'233.12
- davon direkte Projektarbeiten 15'902.26 12'538.85

Der Fundraising- und allgemeine Werbeaufwand sowie der administrative Aufwand wurden in der Jahresrechnung 2023/2024
gemass den Zewo-Methoden aufgeschlisselt und in den entsprechenden Kategorien dargestellt. Diese Aufschliisselung
des Personalaufwandes erfolgte auf Basis der Nettostunden, nach Verrechnung der effektiven Stunden an die Komitees.

Verlangerung des Geschiftsjahres

Die Mitgliederversammlung hat mit einer Statutendnderung beschlossen, das Ende des Geschéftsjahres von 12 Monaten
und den Bilanzstichtag auf den 31.08. zu legen. Der Grund daftr ist, dass das Schuljahr des Kinderdorfes ebenfalls am
31.08. endet und die Synchronisierung der beiden Geschéftsjahre unsere Buchhaltung erleichtert. Entsprechend wird in der
Jahresrechnung die Periode vom 01.07.2023 - 31.08.2024 abgebildet.

Unentgeltliche erhaltene Zuwendungen in Form von Sachen, Dienstieistungen und Freiwilligenarbeit

Die Mitglieder des Vorstandes und der Regionalkomitees sowie Helfende haben zusammen 1'737 Stunden (Vorjahr: 2'038
Stunden) geleistet.
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Entschidigung an die Organe des Vereins

Grundsaétzlich arbeiten alle Organe des Vereins ehrenamtlich.

Das Amt des Préasidiums wird pauschal mit CHF 6'000.00 p.a. (Vorjahr CHF 6'000.00) fur Spesen entschadigt.
Leistungsbericht

Wir verweisen auf den Jahresbericht 2023/2024.

Guthaben und Verpflichtungen gegeniiber Nahestehende
Keine

Beteiligung Yearim Youth Village Ltd, 908400 Kiryat Yaarim, Israel

Der Verein halt 200 Aktien an der Yearim Youth Village Ltd. mit Sitz in 908400 Kiryat Yaarim (Institution), Israel. Der
Anteil des Vereins am Gesamtkapital und der Stimmenanteil betragt jeweils 28,57%. Auf der Basis der Anteile definiert
sich die vertragliche Verpflichtung des Vereins an den jéhrlichen Betriebskosten des Kinderdorfes. Die Yearim Youth
Village Ltd. ist eine gemeinnitzige Organisation und die Anteile haben keinen Verkehrswert.

Wesentliche Verdnderungen von Positionen in der Bilanz oder in der Betriebsrechnung

Freie Zuwendungen

Die freien Zuwendungen haben um CHF 2'646'627.24 zugenommen (Vorjahr Abnahme: CHF 983'957.78). Dabei haben die
Einnahmen der Regionalkomitees & Zentrale um CHF 125'188.13 zugenommen (Vorjahr Abnahme: CHF 954'518.67). Die Legate
Regionalkomitees & Zentrale haben um CHF 2'421'439.11 zugenommen (Vorjahr Abnahme: CHF 29'439.11).

Flissige Mittel

Die flussigen Mittel haben um CHF 487'723.08 zugenommen (Vorjahr Abnahme: CHF 668'936.09) Die Zunnahme in den fliissigen
Mitteln ist auf erh6hte Spendeneinnahmen und héhere Legate zurtickzufuhren. Das Wertschriftendepot hat im Vergleich zum
Vorjahr um CHF 1'060'511.00 zugenommen (Vorjahr Zunahme: CHF 110'979.85).

Gebundenes Kapital
Neubau Sportanlage

Der Vorstand hat beschlossen, dass der Saldo vom Neubau Sportanlage vom Fondskapital in das gebundene
Kapital umgegliedert wird.

Ergebnis
In diesem Geschaéftsjahr ergaben sich eine Zunnahme der Spenden und Legate, woraus ein
Jahresergebnis von CHF 1'521'351.85 resultiert (Vorjahr CHF -621'808.01).
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GELDFLUSSRECHNUNG

vom 01.07.20223
bis 31.08.2024

Mittelfluss aus Betriebstitigkeit

vom 01.07.2022
bis 30.06.2023

Jahresergebnis (vor Zuweisungen an Organisationskapital) 1'621'351.85 -621'808.01
Abschreibung Sachaniagen 11’500.00 16°500.00
Veranderung Projekt Berufsaniehre Heznek 0.00 -3'400.00
Veranderung Zuhause fiir Alumni 0.00 -10'000.00
Abnahme Masterplan 0.00 -320'000.00
Verénderung Fonds i.A. Marc Shmuel Lasowsky s.I. 0.00 -921.20
Verédnderung Renavation Beit Helen/Helen Haus 0.00 0.00
Veréanderung Neubau Sportaniage 0.00 850'000.00
Verdnderung Neubau Sportanlage 0.00 -850'000.00
Veranderung Freie Fonds 0.00 0.00
Verdnderung Forderungen gegeniiber Steuerbehdrden -10'018.80 18'934.06
Veranderung Aktive Rechnungsabgrenzung -7'120.05 322'714.40
Verdnderung Bewertungserfolge Finanzanlagen -195'328.49 -103'491.75
Veranderung Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung -188.00 -16'026.32
Verédnderung Passive Rechnungsabgrenzung -393'834.99 46'050.83
Geldfluss aus Betriebstétigkeit 908'905.59 -671'447.99
Veranderung Finanzanlagen -865'182.51 -7'488.10
Verénderung Sachanlagen 0.00 0.00
Verdnderung WS Schwankungsreserve 444'000.00 10'000.00
Geldfiuss aus Investitionstétigkeit -421'182.51 2'511.90
Total Geldfluss 487'723.08 ~668’936.09
Verédnderung der Flissigen Mittel

Anfangsbestand an flussige Mitteln 01.07.2022 864'389.90
Anfangsbestand an flissige Mittein 01.07.2023 195'453.81

Schlussbestand an flissige Mittein 30.06.2023 195'453.81
Schlussbestand an flissige Mitteln 31.08.2024 683'176.89

Nachweis Verdanderung der Fliissigen Mittel 487'723.08 -668'936.09




